registrar e declarar adequadamente os seus débitos perante o Estado da Bahia.

Requereu ao final que o Auto de Infração impugnado seja julgado Improcedente.

Prestada a informação fiscal (fls. 101 a 103 do PAF). De início relatou o autuante que o veículo foi
encontrado com 22.000 (vinte e dois mil) litros de álcool etílico hidratado carburante (AEHC) com
os DANFEs de nº 8866, 8867, 8868 e 8872, emitidos pela Empresa autuada em 28/10/2009 e sem os
correspondentes comprovantes de recolhimento do ICMS, referente a operação própria, conforme
determina o artigo 515-B, visto que o mesmo não possui autorização para recolher em prazo